
CPF: ***612270**
Data: 07/12/2023

IP com n°: 192.168.20.101
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

239

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 214 de 7 de Dezembro de 2023

DATA: 07/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas 

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos 

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da 

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as 

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São 

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada 

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário, 

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do 

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades 

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei 

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

aDOM 1/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO: 005/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 007/2023-PMM-FMSM 

PREGÃO ELETRÔNICO N°005-2023-SRP-PMM-FMSM

ATA

ATA: 009/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

ATA: 010/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD

ATA: 011/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD

ATA: 012/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: MARIA E FERREIRA (ATTIVA DISTRIBUIDORA HOSPITA

ATA: 013/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

ATA: 014/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ATA: 015/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

ATA: 016/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO

ATA: 017/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: PHARMAPLUS LTDA.

ATA: 018/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -PMM-FMSM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 005/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2023-SRP-PMM-FMSM - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 007/2023-PMM-FMSM

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 2/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 005/2023

Processo Administrativo n.º 007/2023 -PMM-FMSM 

Pregão Eletrônico n°005 -2023-SRP-PMM-FMSM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE, no uso de suas atribuições legais

    

RESOLVE:

I - ADJUDICAR este processo em favor dos licitantes.

7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 05.108.702/0001 -07, com 

endereço na RUA LUIZ DE CAMOES, 622, TRES VENDAS, PELOTAS, RS, CEP:96055630, neste ato representada por NADGE TEREZINHA SANTOS DO 

AMARAL, portador do CPF nº 270.572.320 -04. Vencedor dos item nº 208 com a Proposta no Valor Total de  R$ 3.967,20 (Três mil, novecentos e sessenta e sete 

reais e vinte centavos) .

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada 

no CNPJ: 12.418.191/0001 -95, com endereço na ROD BR 101 - CEP: 88349175 - UF: SC - MUNICÍPIO: CAMBORIÚ, neste ato representada por ADRIANO 

RODRIGUES DA SILVA, portador do CPF nº 143.179.058 -33. Vencedor dos itens nº 53, 75, 160, 175, 176, 252 e 279 com a Proposta no Valor Total de  R$ 

29.842,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) .

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 05.400.006/0001 -70, com endereço na 

RUA CONDE DO ARCO, Nº 200, SUBAÉ, FEIRA DE SANTANA – BA, CEP. 44094-588, neste ato representada por CLEDSON NUNES RIBEIRO , portador 

do CPF nº 733.559.765-04. Vencedor dos itens nº 28, 39, 137, 237, 249 e 261 com a Proposta no Valor Total de  R$ 37.684,00 (Trinta e sete mil, seiscentos e 

oitenta e quatro reais) .

MARIA E FERREIRA (ATTIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR) , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 45.357.178/0001 -22, 

com endereço na RUA JOSÉ CORDEIRO DE SIQUEIRA, Nº 34, CENTRO, CALUMBI - PE,CEP: 56930-000, neste ato representada por MARIA EDNILSA 

FERREIRA , portador do CPF nº 279.329.968 -56. Vencedor dos itens nº 45, 69, 78, 163, 179, 198, 212, 213, 216, 264 e 445 com a Proposta no Valor Total de  R$ 

74.482,10 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos) .

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 94.389.400/0001 -84, com endereço 

na ROD. BR RSC 287, KM 109+500, S/Nº., BAIRRO INDUSTRIAL, VERA CRUZ/RS, neste ato representada por AUGUSTO HENRIQUE WEIS , portador do 

CPF nº 036.915.060-03. Vencedor dos itens nº 112, 121, 122, 140, 153, 157, 172, 187, 188, 190 e 206 com a Proposta no Valor Total de  R$ 69.490,00 (Sessenta e 

nove mil, quatrocentos e noventa reais) .

MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 41.778326/0001 -21, com 

endereço na RUA ESCRITOR RUI BARBOSA N: 75 CENTRO PATOS-PB, neste ato representada por ALISSON HENRIQUE DA SILVA MORAIS , portador 

do CPF nº 082.823.864-21. Vencedor dos itens nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 40, 

41, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 67, 70, 71 76, 77, 79, 81, 82, 83, 84 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 

104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 138, 139, 141, 142, 143, 146 150, 151, 152, 155, 156, 

159, 161, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 174, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 189,191, 192, 193, 194, 195, 196, 1 97, 199, 200, 201, 203, 204, 205, 207, 

209, 210, 211, 214, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 250, 

251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 

289, 290, 292, 296, 297, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 313, 314, 315, 319, 320, 321, 323, 324, 325, 326, 328, 329, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 

337, 338, 339, 341, 343, 344, 345, 346, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 372, 373, 

374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 

409, 410, 411, 412, 413, 416, 417, 418, 420, 421, 422, 423, 424, 426, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 441, 444, 447, 448, 450, 453, 454, 455, 

456, 458, 459, 460, 461, 462, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486 e 487 com a 

Proposta no Valor Total de  R$ 654.423,97 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos) .

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 10.779.833/0001 -56, com 

endereço na AV. AGAMENON MAGALHAES, 3158, ESPINHEIRO, RECIFE - PE, CEP: 52020000, neste ato representada por ANA PAULA TAVARES DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 457.982.144 -00. Vencedor dos itens nº 97, 202, 293, 294, 295, 298, 299, 300, 301, 312, 317, 330, 342, 347, 371, 392, 414, 415, 

419, 425, 427, 446, 449, 451, 452, 457 e 463 com a Proposta no Valor Total de  R$ 33.241,10 (Trinta e três mil, duzentos e quarenta e um reais e dez centavos) .

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA , empresa legalmente 

constituída, cadastrada no CNPJ: 09.441.460/0001 -20, com endereço na RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 308, BAIRRO DE SÃO JOSÉ, RECIFE - PE, CEP: 

50.020-068, neste ato representada por ANTÔNIO CALLOU DE ALENCAR SOBRINHO , portador do CPF nº 047.108.604 -59. Vencedor dos itens nº 316 e 327 

com a Proposta no Valor Total de  R$ 4.296,00 (Quatro mil, duzentos e noventa e seis reais) .

PHARMAPLUS LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 03.817.043/0001 -52, com endereço na RUA JOÃO DOMINGOS 

SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, neste ato representada por JOSEPH DOMINGOS DA SILVA , portador do 

CPF nº 125.517.594-04. Vencedor dos itens nº 8, 16, 34, 36, 38, 42, 46, 47, 55, 64, 68, 72, 73, 74, 80, 93, 103, 105, 113, 120, 125, 128, 145, 1 47, 148, 149, 154, 158, 

162, 173, 178, 215, 226, 233, 243, 271, 291, 318, 322, 340, 402, 439, 440, 442 e 443 com a Proposta no Valor Total de  R$ 115.024,40 (Cento e quinze mil, vinte e 

quatro reais e quarenta centavos) .

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 32.364.822/0001 -48, com endereço 

na RUA MACHADO DE ASSIS , 1355 BELA VISTA ERECHIM RS CEP:99.704 -066, neste ato representada por MARIA FERRARI SPAZZINI , portador do 

CPF nº 883.741.060-34. Vencedor dos itens nº 62, 66, 123, 124, 135, 144 e 169 com a Proposta no Valor Total de  R$ 30.634,40 (Trinta mil, seiscentos e trinta e 

quatro reais e quarenta centavos) .

Atendendo todos os requisitos do Termo de Referência.

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei nº 8.666/93, 8.883/94.

Moreilândia – PE, 30 de novembro de 2023.

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 3/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

João Ferreira Lemos

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 009/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: N º 05.108.702/0001-07.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$: 3.967,20 (Três mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Sua Representante Legal, a SRª. NADGE TEREZINHA SANTOS DO AMARAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 010/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: N º 12.418.191/0001-95.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 29.842,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ADRIANO RODRIGUES DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 011/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: N º 12.418.191/0001-95.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 37.684,00 (Trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. CLEDSON NUNES RIBEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 012/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: MARIA E FERREIRA (ATTIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR)

CNPJ: N º 45.357.178/0001-22.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 74.482,10 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Sua Representante Legal, a SRª. MARIA EDNILSA FERREIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 013/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 4/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

Contratada: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: N º 94.389.400/0001-84.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 69.490,00 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. AUGUSTO HENRIQUE WEIS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 014/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: N º 41.778326/0001-21.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 654.423,97 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ALISSON HENRIQUE DA SILVA MORAIS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 015/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

CNPJ: N º 10.779.833/0001-56.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 33.241,10 (Trinta e três mil, duzentos e quarenta e um reais e dez centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Sua Representante Legal, a SRª. ANA PAULA TAVARES DE OLIVEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 016/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA.

CNPJ: N º 09.441.460/0001-20.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 4.296,00 (Quatro mil, duzentos e noventa e seis reais).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ANTÔNIO CALLOU DE ALENCAR SOBRINHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 017/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: PHARMAPLUS LTDA.

CNPJ: N º 03.817.043/0001-52.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 115.024,40 (Cento e quinze mil, vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. JOSEPH DOMINGOS DA SILVA

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 5/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - ATA - ATA: 018/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -PMM-FMSM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE

Contratada: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: N º 32.364.822/0001-48.

Objeto: eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, destinado a atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde).

Valor Total: R$ 30.634,40 (Trinta mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 30/11/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Sua Representante Legal, a SRª. MARIA FERRARI SPAZZINI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 -2023-SRP-PMM-FMSM - PROCESSO ADMINISTRA TIVO N.º 007/2023 -PMM-FMSM

O Excelentíssima Senhora Gestora do Fundo Municipal de Educação de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo c om as Leis 8.666/93 e 

10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente;

CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 005 -2023-SRP-PMM-FMSM; 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: 

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 005 -2023-SRP-PMM-FMSM - Processo nº 

007/2023-PMM-FMSM, cujo objeto é a eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico -hospitalar, 

destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE (Unidade Mista, PSF’s e Secretaria de Saúde ), conforme termo de referência 

especificações e quantitativos discriminados nos anexos do edital , as Empresas:

7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 05.108.702/0001 -07, com 

endereço na RUA LUIZ DE CAMOES, 622, TRES VENDAS, PELOTAS, RS, CEP:96055630, neste ato representada por NADGE TEREZINHA SANTOS DO 

AMARAL, portador do CPF nº 270.572.320 -04. Vencedor dos item nº 208 com a Proposta no Valor Total de  R$ 3.967,20 (Três mil, novecentos e sessenta e sete 

reais e vinte centavos) .

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada 

no CNPJ: 12.418.191/0001 -95, com endereço na ROD BR 101 - CEP: 88349175 - UF: SC - MUNICÍPIO: CAMBORIÚ, neste ato representada por ADRIANO 

RODRIGUES DA SILVA, portador do CPF nº 143.179.058 -33. Vencedor dos itens nº 53, 75, 160, 175, 176, 252 e 279 com a Proposta no Valor Total de  R$ 

29.842,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) .

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 05.400.006/0001 -70, com endereço na 

RUA CONDE DO ARCO, Nº 200, SUBAÉ, FEIRA DE SANTANA – BA, CEP. 44094-588, neste ato representada por CLEDSON NUNES RIBEIRO , portador 

do CPF nº 733.559.765-04. Vencedor dos itens nº 28, 39, 137, 237, 249 e 261 com a Proposta no Valor Total de  R$ 37.684,00 (Trinta e sete mil, seiscentos e 

oitenta e quatro reais) .

MARIA E FERREIRA (ATTIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR) , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 45.357.178/0001 -22, 

com endereço na RUA JOSÉ CORDEIRO DE SIQUEIRA, Nº 34, CENTRO, CALUMBI - PE,CEP: 56930-000, neste ato representada por MARIA EDNILSA 

FERREIRA , portador do CPF nº 279.329.968 -56. Vencedor dos itens nº 45, 69, 78, 163, 179, 198, 212, 213, 216, 264 e 445 com a Proposta no Valor Total de  R$ 

74.482,10 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos) .

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 94.389.400/0001 -84, com endereço 

na ROD. BR RSC 287, KM 109+500, S/Nº., BAIRRO INDUSTRIAL, VERA CRUZ/RS, neste ato representada por AUGUSTO HENRIQUE WEIS , portador do 

CPF nº 036.915.060-03. Vencedor dos itens nº 112, 121, 122, 140, 153, 157, 172, 187, 188, 190 e 206 com a Proposta no Valor Total de  R$ 69.490,00 (Sessenta e 

nove mil, quatrocentos e noventa reais) .

MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 41.778326/0001 -21, com 

endereço na RUA ESCRITOR RUI BARBOSA N: 75 CENTRO PATOS-PB, neste ato representada por ALISSON HENRIQUE DA SILVA MORAIS , portador 

do CPF nº 082.823.864-21. Vencedor dos itens nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 40, 

41, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 67, 70, 71 76, 77, 79, 81, 82, 83, 84 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 

104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 138, 139, 141, 142, 143, 146 150, 151, 152, 155, 156, 

159, 161, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 174, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 189,191, 192, 193, 194, 195, 196, 1 97, 199, 200, 201, 203, 204, 205, 207, 

209, 210, 211, 214, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 250, 

251, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 

289, 290, 292, 296, 297, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 313, 314, 315, 319, 320, 321, 323, 324, 325, 326, 328, 329, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 

337, 338, 339, 341, 343, 344, 345, 346, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 372, 373, 

374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 

409, 410, 411, 412, 413, 416, 417, 418, 420, 421, 422, 423, 424, 426, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 441, 444, 447, 448, 450, 453, 454, 455, 

456, 458, 459, 460, 461, 462, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486 e 487 com a 

Proposta no Valor Total de  R$ 654.423,97 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos) .

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 10.779.833/0001 -56, com 

endereço na AV. AGAMENON MAGALHAES, 3158, ESPINHEIRO, RECIFE - PE, CEP: 52020000, neste ato representada por ANA PAULA TAVARES DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 457.982.144 -00. Vencedor dos itens nº 97, 202, 293, 294, 295, 298, 299, 300, 301, 312, 317, 330, 342, 347, 371, 392, 414, 415, 

419, 425, 427, 446, 449, 451, 452, 457 e 463 com a Proposta no Valor Total de  R$ 33.241,10 (Trinta e três mil, duzentos e quarenta e um reais e dez centavos) .

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA , empresa legalmente 

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 6/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

constituída, cadastrada no CNPJ: 09.441.460/0001 -20, com endereço na RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 308, BAIRRO DE SÃO JOSÉ, RECIFE - PE, CEP: 

50.020-068, neste ato representada por ANTÔNIO CALLOU DE ALENCAR SOBRINHO , portador do CPF nº 047.108.604 -59. Vencedor dos itens nº 316 e 327 

com a Proposta no Valor Total de  R$ 4.296,00 (Quatro mil, duzentos e noventa e seis reais) .

PHARMAPLUS LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 03.817.043/0001 -52, com endereço na RUA JOÃO DOMINGOS 

SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, neste ato representada por JOSEPH DOMINGOS DA SILVA , portador do 

CPF nº 125.517.594-04. Vencedor dos itens nº 8, 16, 34, 36, 38, 42, 46, 47, 55, 64, 68, 72, 73, 74, 80, 93, 103, 105, 113, 120, 125, 128, 145, 1 47, 148, 149, 154, 158, 

162, 173, 178, 215, 226, 233, 243, 271, 291, 318, 322, 340, 402, 439, 440, 442 e 443 com a Proposta no Valor Total de  R$ 115.024,40 (Cento e quinze mil, vinte e 

quatro reais e quarenta centavos) .

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 32.364.822/0001 -48, com endereço 

na RUA MACHADO DE ASSIS , 1355 BELA VISTA ERECHIM RS CEP:99.704 -066, neste ato representada por MARIA FERRARI SPAZZINI , portador do 

CPF nº 883.741.060-34. Vencedor dos itens nº 62, 66, 123, 124, 135, 144 e 169 com a Proposta no Valor Total de  R$ 30.634,40 (Trinta mil, seiscentos e trinta e 

quatro reais e quarenta centavos) .

PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia. 

Moreilândia - PE, 30 de novembro de 2023.

FRANCISCA CYNTIA LOPES DA CUNHA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA -PE 

Gestora

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 7/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 214/2023 - 07/12/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto

Prefeito

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças - SAD

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
SMOU

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes -
SECULT

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes - SETRANS

CPF: ***.612.270-** - Data: 07/12/2023 - IP com n°: 192.168.20.101
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=239

aDOM 8/8www.moreilandia.pe.gov.br


		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2023-12-07T12:51:51+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 214/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]




